ПРОТОКОЛ № 6
заседания оперативного штаба по предупреждению коронавирусной

инфекции на территории муниципального района

Дата проведения: 12 мая 2020 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1, Состав оперативного штаба по предупреждению коронавирусной инфекции
на территории Пермского муниципального района (далее Штаб).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О состоянии ситуации с распространением коронавирусной инфекции

на территории Пермского муниципального района (Удавихин С.В.);
2. Об исполнении пункта 4 (работа мобильных групп по осуществлению

контроля за нахождением несовершеннолетних без сопровождения родителей и
(или) законных представителей в местах массового пребывания) протокола № 5 от
09.04.2020 г, оперативного Штаба (Тарасов М.Г.)

3. О подготовке и выдаче наборов продуктов питания для льготных
категорий детей в школе. О подготовке и выдаче продуктового набора отдельным
категориям детей в возрасте от 3 до 7 лет в дошкольных организациях Пермского
муниципального района (Соснина.Н.А.)

4. Об исполнении пункта 8 (дежурные группы в образовательных
организациях Пермского муниципального района, реализующих программу
дошкольного образования) протокола № 5 от 09.04.2020 (Соснина Н.А.)

5. О мерах, направленных на поддержку субъектов малого и среднего
предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере оказания услуг по
обеспечению питанием в зданиях образовательных организаций Пермского
муниципального района (Соснина Н.А.).

6. О мерах, направленных на поддержку субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Пермского муниципального района
(Т.НХладких).

7. Об организации работы волонтеров на территории Пермского
муниципального района, отработка мероприятий, связанных с выдачей
продуктовых наборов по линии ПРО ДО, линии ОНФ (Г олдырева А. С.)

8. Об обеспечении мероприятий по обработке общественных мест
дезрастворами (А.А.Бояршинов).

РЕШИЛИ:
1, По первому вопросу:

‘ 1.1. информацию принять к сведению;

1

1.2. Управлению образования Пермского района (Н.А.Соснина),
управление культуры Пермского района (Л.А.Глумова) обеспечить
образовательные организации бактерицидными лампами.

Срок: 1 сентября 2020 года.
1.3. Управлению образования Пермского района (Н.А.Соснина),

управление культуры Пермского района (Л.А.Глумова), структурным
подразделениям и функциональным органам администрации Пермского
муниципального района, муниципальным организациям усилить меры по
эпидемиологической защите, в том числе:

- соблюдение требований к условиям труда с обеспечением достаточной
циркуляции воздуха;

- установки санитайзеров с достаточным количеством дезинфецирующих
средств для рук;

- организацию регулярной уборки помещений, контактных поверхностей с
использованием дезинфицирующих средств.

Срок: постоянно
1.4. Управлению образования Пермского района (Н.А.Соснина),

управление культуры Пермского района (Л.А.Глумова), структурным
подразделениям и функциональным органам администрации Пермского
муниципального района, муниципальным организациям изыскать средства на
закупку необходимых дезифицирующих средств, средств индивидуальной защиты
на 2020 год в собственных бюджетах. При планировании бюджета на 2021 и
последующий периоды предусмотреть необходимы средства на
противоэпидемиологические мероприятия.

Срок: до 01.10.2020
2, По второму вопросу:
2.1. информацию принять к сведению;
2.2. Управлению социального развития (М.Г.Тарасов) проработать вопрос

о проведении заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
с минимальным очным присутствием родителей (законных представителей). В
случае необходимости очного присутствия родителей (законных представителей),
несовершеннолетних -  обеспечить их участие по графику, обеспечив участников
заседания комиссии необходимыми средствами индивидуальной защиты.

Срок: с 15 мая до особого распоряжения
2.3. Управлению образования Пермского района (Н.А.Соснина) обеспечить

работу мобильных групп работников образовательных организаций по контролю
за соблюдением несовершеннолетними режима самоизоляции в населенных
пунктах, за которыми закреплена образовательная организация.

Срок: с 16 мая 2020 г.
3. По третьему вопросу информацию принять к сведению.

2

4. По четвертому вопросу: информацию принять к сведению.
Управлению образования Пермского района (Н.А.Соснина) минимизировать
количество дежурных групп. Усилить контроль за соблюдением
противоэпидемических мер в работающих детских садах.

Срок: постоянно
5. По пятому вопросу:
5.1. Заместителю главы администрации Пермского района по

экономическим вопросам, начальнику финансово-экономического управления
Т.Н.Гладких разработать проект нормативно-правового акта об освобождении от
уплаты арендной платы субъектов малого и среднего предпринимательства,
пострадавших от распространения коронавирусной инфекции.

Срок: 21.05.2020 г.
6. По шестому вопросу информацию принять к сведению.
7. По седьмому вопросу:
7.1. информацию принять к сведению;
7.2. отметить качественную работу волонтеров, ветеранских организаций,

администраций сельских поселений по работе с заявками населения в период
угрозы распространения коронавирусной инфекции;

7.3. управлению образования Пермского района (Н.А.Соснина) обеспечить
транспортом работу волонтеров на период выдачи продуктовых наборов в рамках
Всероссийской акции «МЫ ВМЕСТЕ» при участии Общероссийского Народного
Фронта.

8. По восьмому вопросу:
8.1. информацию принять к сведению;
8.2. управлению по развитию агропромышленного комплекса и

предпринимательства (Н. А.Медведев):
проинформировать предпринимателей, предприятия Пермского

муниципального района о необходимости проведения дезинфекционных
мероприятий на собственных, арендованных и закрепленных территориях, в том
числе прилегающих открытых пространствах в соответствии с рекомендациями по
проведению дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах
населенных пунктов и в многоквартирных домах в целях недопущения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (направленны
письмом управления Роспотребнадзора по Пермскому краю от 08.04.2020 № 59-00-
07/05-9931-2020).

Срок: до 16.05.2020
- создать и организовать работу межведомственной комиссии по проверке

исполнения предприятиями и предпринимателями Пермского района указа
губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23 (в актуальной редакции).

Срок: 18.05.2020
8.3. МКУ «Управление благоустройства» Пермского района:

з

- усилить контроль за исполнением рекомендаций по проведению
дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах населенных пунктов и
в многоквартирных домах в целях недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), направленных письмом управления
Роспотребнадзора по Пермскому краю от 08.04.2020 № 59-00-07/05-9931-2020 в
многоквартирных домах Пермского района.

Срок: постоянно;
- усилить контроль за исполнением Рекомендации по проведению

профилактических мероприятий и дезинфекции автотранспортных средств для
перевозки пассажиров в целях недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции (направленных письмом Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13 февраля
2020 г. N 02/2120-2020-32) со стороны организациях, осуществляющими перевозку
пассажиров на территории Пермского района.

Срок: постоянно.
9. МКУ «Управление благоустройства» Пермского района (С .А.Фролов),

управлению по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства
(Н.А.Медведев), управлению образования Пермского района (Н.А.Соснина),
управлению культуры Пермского района (Л.А.Глумова) адресно отработать с
организациями, предприятиями, учреждениями с.Лобаново. Провести
внеплановые дополнительные обработки общественных пространств, учреждений,
организаций, пассажирского транспорта с.Лобаново,

Глава Пермского района

4